



Værkerne

Sorø Kultur- & Fritidscenter

Frederiksvej 27, 4180 Sorø

Tlf. pedel 4160 2604, formand 5783 5700

www.vaerkerne.dk

e-mail: kontakt@vaerkerne.dk

Referat af Generalforsamling, onsdag d. 15. Marts 2023.

Til stede var repræsentanter for 22 medlemsforeninger, bestyrelsen samt Mona Larsen og Knud Wenzel.

Dagsorden

- a. Valg af dirigent
- b. Valg af stemmetællere
- c. Bestyrelsens beretning
- d. Forelæggelse og godkendelse af revideret regnskab
- e. Indkomne forslag. Bestyrelsen ønsker en debat om fremtidige lokalefordelingsmøder
- f. Forelæggelse og godkendelse af budget for indeværende regnskabsår og fastlæggelse af kontingent

Bestyrelsen fremlægger to forslag til kontingentforhøjelse

Fremlæggelse af kommunalt regnskab for 2022 og budget for 2023 til orientering

g. Valg til bestyrelse

Efter tur afgår formand Ole Ring, næstformand Vibeke Gylling og sekretær Bente Nielsen

Alle er villige til genvalg

h. Valg af 2 suppleanter

Inge Juhl og Lone Ansbjerg er villige til genvalg

i. Valg af 2 revisorer

Bo Specht og Peter Hammer er villige til genvalg

j. Evt

Ad. a

Formand Ole Ring bød velkommen og foreslog Else Friis valgt som dirigent, hvilket blev godkendt. EF fastslog, at GF var lovlig indkaldt.

Ad. b

Dan Kiving og Steffen Andersen blev valgt som stemmetællere.

Ad. c

OR gennemgik beretningen og pointerede, at Værkerne for første gang står overfor alvorlige problemer, som får store konsekvenser for vores fremtidige drift, idet vores tilskud fra kommunen er blevet voldsomt beskåret. For foreningerne medfører dette betydelige kontingentforhøjelser, men også mindre service, hvorfor foreningerne opfordres til at være meget omhyggelige med at efterlade lokalerne i ordentlig stand.

Mange af de tilstedeværende foreningsrepræsentanter udtrykte stor tilfredshed med Værkerne og standarden på stedet.

Et par spørgsmål omkring ekstra sorte skraldesække og flere stole blev imødekommet.

Ole takkede for rosen

Herefter blev beretningen enstemmigt godkendt.

Ad. d

Svend Panse gennemgik regnskabet, som blev enstemmigt godkendt.

Ad. e

OR orienterede om bestyrelsens begrundelse for en debat omkring berettigelsen af det fysiske lokalefordelingsmøde efter indførelsen af SupersaaS, hvor man udelukkende kan booke ledige lokaler. Lokalefordelingsmødet skal afholdes i henhold til vedtægterne, men kunne det evt. afholdes digitalt fra 2024?

OR efterlyser forsamlings holdning til dette spørgsmål, og det blev tilkendegivet, at et digitalt møde er en god idé.

I år afholdes lokalefordelingsmøde torsdag d. 27. April 2023, kl. 19.00 på Værkerne.

Ad. f

SP fremlagde budgettet for 2023.

SP gennemgik derefter bestyrelsens to forslag til kontingentforhøjelse og anbefalede forslag 1, der er det enkleste at administrere. Efter nogle spørgsmål blev det oplyst, at der løbende vil ske en årlig vurdering af foreningernes timetal samt at nye foreninger vil få vurderet deres behov det første år af bestyrelsen.

Det blev også oplyst, at prisen på rokubbens overnatning følger de kommunale takster.

Enkelte foreninger mente, at kontingentet var for lavt og spurgte om vi ikke straks kunne gå til 2024-takster. OR svarede, at kontingentet altid har været kr. 500,-, og for nogle foreninger vil den nødvendige kontingentforhøjelse være stor, men at bestyrelsens forslag skal dække kommunens besparelse og ikke mere. OR fastslog, at vi ikke er en bank.

Vi skal få det til at løbe rundt og have en rimelig kassebeholdning og vi vil være kede af, at miste foreninger på grund af for højt kontingent.

Meningen med Værkerne er at have gode lokaler og god service for mange foreninger.

En forening fremførte, at man som forening får rigtig meget for pengene på Værkerne i forhold til prisen andre steder, og gjorde opmærksom på et alternativ, som f.eks. var lokaler på en skole med stole i børnehøjde.

Der var udelukkende stemning for model 1, som blev enstemmigt vedtaget.

Budget 2023 blev derefter enstemmigt vedtaget.

OR orienterede om det kommunale regnskab for 2022, som vi endnu ikke har modtaget i endelig udgave og om budgettet for 2023.

Ad. g

Ole Ring, Vibeke Gylling og Bente Nielsen blev enstemmigt valgt.

Ad. h

Inge Juhl og Lone Ansbjerg blev enstemmigt valgt.

Ad. i

Bo Specht og Peter Hammer blev enstemmigt valgt.

Ad. j

Oversigtstavlen i forhallen skal tændes manuelt, hvorfor den er slukket i weekenderne.

De tilstedeværende foreninger udtrykte, at de satte megen pris på Værkerne og den værdi stedet har for foreningslivet. De opfordrede bestyrelsen til at sige til, hvis der blev brug for læserbreve.

OR takkede Mona og Knud for deres store arbejde, som betyder så meget for stedet.

Sluttelig takkede dirigenten for god ro og orden.

Else Friis

Else Kathrin Friis

Dirigent

Ole Ring

[Signature of Ole Ring]

Formand

Bente Nielsen

[Signature of Bente Nielsen]

Sekretær